
Materiál vznikl v ZŠ a MŠ Kyjov-Bohuslavice. Autorkou je Zuzana Veverková, odborník z praxe. 

Aktivity na téma voda 
1. Jak se jmenuje řeka, která protéká Bohuslavicemi? ……………………………………………………… 

2. Tato řeka pramení v Chřibech pod kopcem zvaným Vlčák. V horním úseku se ale řeka nazývá jinak, a to podle 

malé obce, kterou protéká. V této obci je lyžařský areál. Jaký je název této obce? 

………………………………………………………………………………………………….. 

3. Všechny řeky v České republiky míří přes hranice dál do jednoho ze tří moří. Část řek směřuje k Severnímu 

moři, jiné míří k Černému moři a zbytek plyne do Baltského moře. Do kterého moře plyne všechna voda od 

nás z jižní Moravy? ..................................................................... 

4. Procvič si angličtinu – k českým slovům napiš správně anglická slova, jejichž písmenka jsou náhodně 

pomíchaná: 

Rybník – NODP ………………………………… 

Řeka -  RRIEV……………………………………. 

Ryba – SHFI………………………………………. 

Voda – RWATE…………………………………. 

Žaba – OFRG…………………………………… 

Déšť – AIRN …………………………………… 

Pít – DINRK ……………………………………. 

Led – EIC ……………………………………….

5. Obec Svatobořice – Mistřín leží na řece Kyjovce na toku až za Bohuslavicemi. V místní kronice 

je tento záznam: 

„Léta Páně 1567 byla podána stížnost panského úředníka ze Svatobořic Stanislava 

Sandomířského vrchnosti o tom, že mlynáři kyjovští a rybníkáři koryčanští, nemotičtí, 

snovídští, haluzičtí a bohuslavičtí všechnu vodu ze Stupavy sráželi do svých rybníků a on jí ve 

Svatobořicích v rybníce užíti nemohl.“ 

Před kolika lety se stala tato příhoda? ……………………………………………………………………………… 

Na území kolika obcí nad Svatobořicemi ležely v 16. století rybníky? ………………………………. 

6. Tajenka ukrývá odborné slovo, které označuje soubor všech organismů žijících v bahně na 

dně vodních ekosystémů. 

1 – Vodní plocha, kde se 

chovají ryby 

2 – Vodní rostlina 

s velkými bílými květy 

3 – Největší vodní plocha 

na světě s mořskou vodou 

4 – Díra do země, ze které 

se pumpuje voda 

5 – Rostlina rostoucí u 

břehu s květenstvím 

připomínajícím doutníky 

6 – Naše velká ryba žijící u dna  

  



Materiál vznikl v ZŠ a MŠ Kyjov-Bohuslavice. Autorkou je Zuzana Veverková, odborník z praxe. 

 

7. Zkus nakreslit malý vodní cyklus – mraky s deštěm padajícím na lesy a pole, voda tekoucí 

v řekách, rybníky s rybami a vodními rostlinami, podzemní voda, potoky spojující se do řeky, 

slunce způsobující vypařování vody a tvorbu dešťových mraků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Každý prvek krajiny je schopný zachytit jiné množství vody. Sestav tyto prvky od toho, který je 

schopen zachytit a zadržet největší množství dešťové vody sestupně až po krajinný prvek, ve 

kterém se voda vsakuje do půdy nejméně: louka, les, město, pole. 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 

9. Bobr evropský byl v naší přírodě lidmi vyhuben před více než sto lety. Nyní se pomalu opět 

vrací a stopy jeho činnosti jsou podél toků kolem Kyjova velmi časté. Je to náš největší 

hlodavec, může vážit až 30 kilogramů. Kolik vážíš ty? 

……………………………………………………………………………… 

10. Namaluj bobra a zkus k němu připsat do bubliny, co si asi bobr myslí, když mu lidé rozeberou 

hráz, kterou stavěl mnoho měsíců. 


